
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  7/2019 - IL 7/20197/201916/04/2019Folha:  1/2

       O(a)  Secretario Municipal De Saude,   NEDIO LUIZ CONCI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20197/2019-ILInexigibilidade de Licitação16/04/2019AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A PACIENTES USUÁRIOS DO SUS EM SITUAÇÃO DEVULNERABILIDADE, GRAVES OU DE URGÊNCIA, E AINDA POR ORDEM JUDICIAL, E DE USO EXCEPCIONAL, OS QUAIS NÃO ESTEJAM DISPONÍVEIS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DEQUILOMBO/SC - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - E/OU NÃO ESTEJAM CONTEMPLADOS NAREMUME.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   16   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  7/2019 - IL 7/20197/201916/04/2019Folha:  2/2

RODRIGO CONCI & CIA LTDA     (77441)1 CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS parafornecimento de medicamentos (destinados a pacientes emsituação de vulnerabilidade, grave ou de urgência, e ainda porordem judicial, dos quais a Secretaria Municipal de Saúde nãopossua em estoque, constantes nas Tabelas da Agência Nacionalde Vigilância Sanitária. O valor a ser pago pelo município, atravésdo Fundo Municipal de Saúde, será o constante na Tabela definidapela Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos (CMED)atualizado regularmente e disponível no site da Agência Nacionalde Vigilância Sanitária (ANVISA) - www.anvisa.gov.br - no qualconstam as diversas tabelas, entre as quais o Preço Fabrica (PF),que é o preço máximo a ser praticado por Laboratórios eDistribuidores no país. Contém também a tabela de Preço Máximode Venda a Consumidor (PMVC) que é o valor máximo a sercomercializado por farmácias e drogarias. As tabelas constam dospreços de acordo com o ICMS correspondente em cada estado.O percentual de remuneração como margem de comercialização,será de 10% (dez por cento) acima do Preço Fábrica (PF), dacoluna de ICMS correspondente, que no caso em Santa Catarinaé de 17%, inclusos impostos e taxas.

ms 8,50  0,0000 5.000,00    42.500,00

Total do Fornecedor: 42.500,00Total Geral: 42.500,00

Quilombo,   16   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde


